
 

Danske Patienter er paraply for patientforeningerne i Danmark. Danske Patienter har 21 medlemsforeninger, der repræsenterer 84 patientforeninger og 880.000 
medlemmer: Alzheimerforeningen, Astma-Allergi Danmark, Bedre Psykiatri, Colitis-Crohn Foreningen, Dansk Fibromyalgi-Forening, Diabetesforeningen, 
Epilepsiforeningen, Gigtforeningen, Hjerneskadeforeningen, Hjerteforeningen, Kræftens Bekæmpelse, Landsforeningen mod spiseforstyrrelser og selvskade (LMS), 
Lungeforeningen, Muskelsvindfonden, Nyreforeningen, Osteoporoseforeningen, Parkinsonforeningen, Polioforeningen, Scleroseforeningen, Sjældne Diagnoser og 
UlykkesPatientForeningen. 
 

 

 

 

 

 

 

Høringssvar vedr. udkast til forslag til ændring af sundhedsloven (Udstedelse 
og anvendelse af sundhedskort og Statens Serum Instituts forebyggelse og 
bekæmpelse af smitsomme sygdomme) 
 
Danske Patienter takker for muligheden for at kommentere på det 
fremsendte lovforslag. 
 
Vi vil gerne foreslå, at man med digitaliseringen af sundhedskortet også 
indfører en digital løsning, som skal få flere borgere til at tage stilling til 
organdonation. Ved udgangen af 2018 stod 477 patienter aktivt på venteliste 
til et organ, og 40 patienter døde, mens de stod på ventelisten. 
 
Sundhedsstyrelsens undersøgelse af danskernes holdning og adfærd relateret 
til organdonation (2015) viser en bred opbakning til organdonation. 80 
procent af de adspurgte er positivt stemt. Alligevel er det kun omkring 20 
procent af befolkningen, der har registreret sig i Organdonoregisteret. Ifølge 
undersøgelsen fra 2015 er den største barriere for at tilmelde sig, at ”man 
ikke har taget sig sammen” – og derfor er der et oplagt potentiale i at gøre 
tilmeldingen let tilgængelig med en digital løsning som erstatning for det 
nuværende fysisk udleverede donorkort.  
 
En model kan være, at borgere, som endnu ikke er registreret, bliver bedt om 
at tage stilling – ja, nej eller ved ikke – når der udstedes nyt (digitalt) 
sundhedskort. Et klik på ”Ja” indebærer, at borgeren føres videre til 
donorregistret. Klik på ”Nej” indebærer, at borgeren mødes af samme skilte 
næste gang der udstedes et sundhedskort til vedkommende. Klik på ”Ved 
ikke” indebærer det samme som ”Nej” og linker eventuelt til mere 
information. 
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